PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 16.02.2010
	                               № 25-па

О внесении изменений

в постановление Администрации города

от 08.12.2009 №218-па

В связи с изменением объёма финансирования на 2010год,  внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 08.12.2009 № 218-па  «Об утверждении программы города    Пыть-Ях «Развитие материально-технической базы

социальной сферы в городе Пыть-Ях на 2009-2011 годы»:
1.

Внести изменения в приложение к постановлению согласно приложению.
2.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

3.

Отделу по связям с общественными организациями и средствами массовой
информации управления делами (Бойко Ю.А.) опубликовать постановление в
печатном  средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.

Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя
Главы города Кравченко Н.В.
Глава города

         В.М. Веснин

Приложение

к постановлению Администрации города

от 16.02.2010 № 25-па
1. Паспорт программы города  Пыть-Ях  "Развитие материально-технической базы социальной сферы в городе Пыть-Ях" на 2009 - 2011 годы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

программы города  Пыть-Яха  «Развитие материально-технической базы социальной сферы в городе Пыть-Ях на 2009-2011 годы»
	Наименование Программы
	-
	Программа  города Пыть-Ях   "Развитие   материально-        технической базы социальной сферы в городе Пыть-Ях" на 2009-2011 годы

	Основание для разработки Программы
	-
	Постановление Главы города Пыть-Ях от 14.03.2008  № 39 «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ Пыть-Ях»

	Заказчик  координатор программы
	-
	Администрации города Пыть-Ях

	Разработчик Программы
	-
	Управление капитального строительства города Пыть-Ях, комитет по образованию Администрации города Пыть-Ях,
комитет по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации города Пыть-Ях

	Исполнители Программы
	-
	Управление капитального строительства города Пыть-Ях, комитет по образованию Администрации города Пыть-Ях,
комитет по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации города Пыть-Ях

	Цели программы
	-
	Повышение качества жизни населения, проживающего на территории города Пыть-Ях путем создания современной, развитой материально-технической базы учреждений образования, физической культуры и спорта, что позволит повысить объем и качество услуг, оказываемых учреждениями социальной сферы в городе Пыть-Ях

	Задачи программы
	-
	Качественное улучшение и расширение материально-технической базы  учреждений социальной сферы в городе Пыть-Ях, приведение материально-технической базы учреждений социальной сферы города Пыть-Ях в соответствие с нормами и правилами, действующими на территории Российской Федерации, создание условий для:
- предоставления общеобразовательного, дошкольного образования,

-физического, спортивного совершенствования, укрепления здоровья граждан,

- приобщения населения города Пыть-Ях к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

	Сроки реализации Программы
	-
	2009-2011 годы

	Наименование Подпрограмм

	«Развитие материально-технической базы учреждений  образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

«Развитие материально-технической базы учреждений физкультуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

	Объемы и источники финансирования Программы
	-
	общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета города Пыть-Ях на 2009-2011 годы составляет  43931 тыс. рублей. , в том числе  на   2009 год – 8 333 тыс. рублей, на 2010 год – 7624 тыс. рублей, на 2011 год – 27 974 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-
	основным результатом реализации Программы является повышение качества жизни населения города Пыть-Ях путем создания развитой материально-технической базы учреждений социальной сферы города Пыть-Ях

2. Подпункт 4.2. раздела 4  изложить в следующей редакции:

« 4.2.Объем финансирования Программы за счет средств бюджета города Пыть-
Ях составляет 43 931 тыс.рублей, в том числе на 2009 год – 8 333 тыс.рублей, на
2010 год - 7624 тыс. рублей, на 2011 год – 27 974 тыс.рублей».
3.
Приложение 1 к программе города Пыть-Ях "Развитие материально-технической
базы  социальной сферы в городе Пыть-Ях" на 2009-2011год изложить в
следующей редакции:
Приложение 1

к программе города Пыть-Ях
"Развитие материально-технической базы

социальной сферы в городе Пыть-Ях" на 2009-2011год
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

ПРОГРАММЫ ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХ "РАЗВИТИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ В ГОРОДЕ ПЫТЬ-ЯХ
НА 2009- 2011 ГОДЫ»
	№
п/п
	Наименование объектов
строительства/
мероприятия
	Исполнители
	Объем финансирования,
тыс. рублей
	Источник
финанси-
рования

	Всего
	в том числе по
годам

	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Подпрограмма "Развитие материально-технической базы учреждений  образования"

	1.1
	Школа в 6 мкр. города Пыть-Ях на 33 класса /825 учащихся/- строительство  объекта (в рамках
совместного
финансирования с бюджетом автономного
округа)
	Управление
капитального
строительства
города Пыть-Ях, комитет
по образованию  Администрации города Пыть-Ях
	4900
	4900
	0
	0
	бюджет
города Пыть-Ях

	1.2
	Детский сад в 5мкр. города Пыть-Ях на 290 мест /4727 кв. метров/- строительство  объекта (в рамках
совместного
финансирования с бюджетом автономного
округа)
	Управление
капитального
строительства
города Пыть-Ях, комитет
по образованию  Администрации города Пыть-Ях
	27546

	7624
	19922
	бюджет
города Пыть-Ях

	2. Подпрограмма "Развитие материально-технической базы учреждений   физической культуры и спорта в г.Пыть-Ях"

	2.1
	Физкультурно-спортивный комплекс с универсальным игровым залом в г.Пыть-Ях 64 чел/час/ 200зрит./3033кв. м - строительство  объекта (в рамках
совместного
финансирования с  бюджетом автономного
округа)
	Управление
капитального
строительства  города Пыть-Ях,  комитет по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации
города Пыть-Ях
	3433
	3433
	0
	0
	бюджет
города Пыть-Ях

	2.2
	Крытый каток с искусственным льдом в г.Пыть-Ях 170 чел/час/5586кв. м - строительство  объекта (в рамках
совместного
финансирования с  бюджетом автономного
округа)
	Управление
капитального
строительства  города Пыть-Ях,  комитет по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации
города Пыть-Ях
	8052
	0
	0
	8052
	бюджет
города Пыть-Ях

	ВСЕГО по мероприятиям
	43931
	8333
	7624
	27974
	Бюджет города Пыть-Ях